Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

29. Januar 2024 1 von 2

Bodenschutz

Gemeinsamer Antrag der Fraktionen B90/Grüne, CDU und FDP - 101.19.960 -

Gemeinsamer Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Magistrat der Stadt Kassel wird gebeten zu prüfen, wie Einzelmaßnahmen aus den Maßnahmenempfehlungen des Klimaschutzrates mit den Titeln Entsiegelung (2023-BEL-08), Bodenschutz in der bestehenden Bebauung – Innenbereich (2023-BEL-07) und Bodenschutz im Außenbereich – "Grüne Wiese" (2023-BEL-06) rechtlich und zielführend umsetzbar sind.

Zudem bitten wir den Magistrat der Stadt Kassel zeitnah im Ausschuss für Klima, Umwelt und Energie darüber zu berichten, welche Schritte bereits zum Schutz des Bodens unternommen werden.

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: B90/Grüne, SPD, CDU, FDP, AfD (1),

Stadtverordnete Klobuczynski und Gleuel

Ablehnung: Die Linke Enthaltung: AfD (3)

den

Beschluss

Dem Antrag der Fraktionen B90/Grüne, CDU und FDP betr. Bodenschutz, 101.19.960, wird **zugestimmt.**

Änderungsantrag der AfD-Fraktion

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Magistrat der Stadt Kassel wird gebeten zu prüfen, wie Einzelmaßnahmen aus den Maßnahmenempfehlungen des Klimaschutzrates mit den Titeln Entsiegelung (2023-BEL-08), Bodenschutz in der bestehenden Bebauung – Innenbereich (2023-BEL-07) und Bodenschutz im Außenbereich – "Grüne Wiese" (2023-BEL-06) rechtlich und zielführend umsetzbar sind und dies im Ausschuss für Stadtentwicklung, Mobilität und Verkehr zu berichten.

Zudem bitten wir den Magistrat der Stadt Kassel zeitnah im Ausschuss für Klima, Umwelt und Energie darüber zu berichten, welche Schritte bereits zum Schutz des Bodens unternommen werden.

2 von 2

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: AfD

Ablehnung: B90/Grüne, SPD, CDU, Die Linke, FDP,

Stadtverordnete Klobuczynski und Gleuel

Enthaltung: --

Abwesend: Stadtverordnete Dr. Hoppe und Rieger

den

Beschluss

Der Änderungsantrag der AfD-Fraktion betr. Bodenschutz, 101.19.960, wird **abgelehnt.**

Dr. Martina van den Hövel-Hanemann Stadtverordnetenvorsteherin Nicole Eglin Schriftführerin